Obierunt in hoc anno antistites preclui Amulric ac Fermundus et Becelinus et paucas sedens ebdomadas Altmannus. Hic monachus fuit sancti Iohannis baptistae in Magadaburg indeque ab Haethelheida abbatissa, eo quod de sua esset familia, Arnulfo regis germano et nunc archiepiscopo Ravennatis aeccliesiae ad servitium ab ea datus est; a quo postea consecratus, a suis toxicata potione lesus est.

68. (50.) In mea vicinitate et in oppido Silivellun dicto miraculum quoddam accidit in secunda Decembris ebdomada. Fuit ibi quedam mulier, quae, cum virum suimet domi non haberet, super se et super filios hospicium obserabat suum; et ecce ante gallicinium sonitus ab ea inmensus auditur. Haec talibus pbstupefacta vicinos clamore continuo evocans necessitatem suam indicat. Qui volentes eidem succurrere crebra iactacione repelluntur. Tandem ianuam frangentes gladiisque intrantes evaginati, quid matrifamilias vel ipsis tantum rebellaverit, diligenter inquirunt; et quia monstrum erat, hostem non inveniētes egressi sunt tristes. Mulier autem predicta diem exspectans sollicitum, crastino proximum accersivit presbiterum; qui omnem hanc domum reliquiis sanctorum et aqua lustravit benedicta. In sequenti vero nocte parum de supradicto terrore concutitur et, Deo gratias! crebra presbiteri visitatione liberatur.

69. Tale aliquid, ubicumque evenit, novum aliquid pretendit. Unusquisque fidelium non sibi timeat terrorem illum; se peccato-

⁴⁵⁷ Trudno ustalić ich diecezje. R. Holtzmann w wyd. Kroniki, s. 482, uw. 2, przypuszcza, iż chodziło tu o biskupów burgundzkich.

⁴⁵⁸ Siostra cesarza Ottona II, ksieni w Kwedlinburgu. Por. IV, 43.

⁴⁵⁹ Tzn. pochodził z rodziny niewolnej należącej do ksieni Adelaidy. Był to wyjątkowy w tych czasach wypadek osiągnięcia godności biskupiej przez człowieka pochodzenia niewolnego.

⁴⁶⁰ Patrz Ks. VII, uw. 8. — ⁴⁶¹ Dziś Sulfeld w okolicy Walbeck.

nieprzyjaciel wszystkich nie mających się na bacności i zawsze v rezultacie oszukuje tych, którzy mu w czymkolwiek wierzą. Ilekroć klęska się zdarzy lub ma być popełniona zbrodnia, względnie jakaś zmiana ma nastąpić, zawsze wyprzedza je tego rodzaju zapowiedź. Ponieważ zbawienną jest dla nas rzeczą stać przy Bogu i pokładać w Nim nadzieję, przeto skierujemy do Jego świętego oblicza nasze usilne modły, aby przez Jego najtroskliwszą miłość spełniło się nam grzesznikom to, co albo nam zapowiedział, albo dotąd przed nami ukrywał. Nie należy się dziwić zresztą, że to nadzwyczajne zjawisko w tych właśnie wystąpiło stronach. Albowiem tamtejsi mieszkańcy rzadko chodzą do kościoła i nie stoją wcale o odwiedziny ich pasterzy. Własnych, domowych czczą bogów i składają im ofiary w nadziei, iż wielkiej od nich doznają pomocy.